
   Sprawozdanie Burmistrza Kłodawy z działalności międzysesyjnej 
            oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Kłodawie .

________________________________________________________________ 
                    

 W  okresie  sprawozdawczym  od  26  stycznia  do  20  lutego  2009r. 
realizowałem następujące  zadania :

   I. Ustaliłem projekty uchwał Rady będące przedmiotem obrad XXXII – dzisiejszej  
       sesji .

  II. Ustaliłem sposób wykonania uchwał Rady Miejskiej podjętych w trakcie obrad 
       XXXI  sesji .

 W czasie obrad XXXI sesji Rady Miejskiej  w Kłodawie,  która odbyła się  w dniu 
29 stycznia 2009r.  Rada Miejska w Kłodawie podjęła 15 uchwał.
Wszystkie uchwały objęte zostały zakresem nadzoru Wojewody i przesłane  do Oddziału Prawnego 
i  Nadzoru  Wielkopolskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  Koninie,  natomiast  uchwały  objęte 
zakresem  nadzoru  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  przesłane  zostały  do  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej Zespół w Koninie.
Jedna  uchwała  została  przesłana  do  publikacji  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Wielkopolskiego.
Uchwały  przekazane  zostały  do  właściwych  komórek  organizacyjnych  Urzędu  oraz 
zainteresowanym jednostkom organizacyjnym w celu realizacji.

III.W okresie sprawozdawczym wydałem 8  zarządzeń

- Zarządzenie Nr 7/09 z 29 stycznia 2009 r. w sprawie ustalenia stawek czynszu za lokale 
mieszkalne i socjalne.
- Zarządzenie Nr 8 /09 z 3 lutego 2009 r w sprawie wniosku o przekazanie na własność 
Gminie Kłodawa nieruchomości położonej w Kłodawie
- Zarządzenie Nr 9/09 z  3 lutego 2009 r. w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości rolnych 
przeznaczonych do wydzierżawienia
- Zarządzenie Nr 10/09 z 11 lutego 2009 r. w sprawie sprzedaży lokalu użytkowego 
położonego w Kłodawie przy ul. Tadeusza Kościuszki 12/1 wraz ze zbyciem na współużytkowanie 
wieczyste ułamkowej części gruntu.
- Zarządzenie Nr 11/09 z 11 lutego 2009 r. w sprawie umorzenia wierzytelności z tytułu najmu 
lokalu mie4skzlanego oraz rozłożenia na raty
- Zarządzenie Nr 12/09 z 12 lutego 2009 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na 
realizację zadań publicznych Gminy Kłodawa przeznaczonych do powierzenia organizacjom 
pozarządowym w 2009 r.
- Zarządzenie Nr 13/09 z 12 lutego 2009 r. w sprawie trybu i zasad przeprowadzania konsultacji 
z mieszkańcami Gminy Kłodawa
- Zarządzenie Nr 14/09 z 12 lutego 2009 r. w sprawie ustalenia dodatku motywacyjnego 
dyrektorom zespołów szkół,  szkół podstawowych, gimnazjum i przedszkola Gminy Kłodawa.
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V. W zakresie zamówień publicznych oraz funduszy:

Zamówienia publiczne

Wybrano  wykonawcę  w  postępowaniu  pn.  Aktualizacja  podkładów  geodezyjnych   do  celów 
projektowych  wraz  z  wykonaniem projektów podziału  działek  na  podstawie  koncepcji  budowy 
obwodnicy z północy na południe dla miasta Kłodawa. Ze względu na przyjęte kryterium ceny, za 
najkorzystniejszą  uznano  ofertę  spełniającą  wymogi  formalne,  złożoną  przez:  Przedsiębiorstwo 
Geodezyjne OMEGA – Danuta Klimczak; ul. Sienkiewicza 31,  62 – 600 Koło z ceną ofertową: 
1) Aktualizacja- całość 4.880,00 zł brutto

2) Cena jednego Projektu Podziału Działek- 597,80  zł 

3) Cena 50 Projektów Podziału działek-               29.890,00  zł 

Cena oferty ogółem:                                                         34.770,00  zł 

Fundusze europejskie

1. W  dniu  16  lutego  ukazała  się  na  stronie  internetowej  Urzędu  Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego Lista Projektów po ocenie strategicznej na działanie 6.2.- 
Rozwój  kultury  i  zachowanie  dziedzictwa  kulturowego.  Wniosek  Gminy  Kłodawa  pn. 
„Rozbudowa i remont budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Kłodawie” w skali od 18,5 
do 91,5 otrzymał 47 punktów i znajduje się na pozycji 50. Alokacja środków na to działanie 
wynosiła 10 mln EUR, więc po wstępnych obliczeniach można przyjąć, iż dofinansowanie 
otrzyma tylko kilkanaście pierwszych projektów.

2. Trwają  prace nad przygotowaniem Planów Odnowy Miejscowości Bierzwienna Długa i 
Pomarzany. 

             VI.W zakresie oświaty

W miesiącu marcu Gmina Kłodawa przystąpi do realizacji projekt pn. „Z nauką ścisłą za pan brat”, 
który skierowany jest do uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych na terenie gminy.  Środki 
na realizację programu pochodzą z funduszy unijnych. Program opracowany został wg wytycznych 
dla  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  Priorytet  III  -  Wysoka  jakość  systemu  oświaty, 
Działanie  3.3  Poprawa  jakości  kształcenia,  Poddziałanie  3.3.4  Modernizacja  treści  i  metod 
kształcenia.  Instytucją  zarządzającą jest Ministerstwo Edukacji  Narodowej.  Gmina Kłodawa jest 
jednym z wielu partnerów projektu. Realizacja przedsięwzięcia obejmie 12 samorządów lokalnych 
z różnych województw. Głównym Beneficjentem oraz liderem projektu jest gmina miejska Rypin 
(woj. kujawsko-pomorskie). Oprócz Gminy Kłodawa w projekcie wezmą udział uczniowie z gminy 
miejskiej  i  wiejskiej  Rypin,  z  powiatu  rypińskiego  oraz  z  gmin:  Brzuze,  Rogowo,  Skrwilno, 
Wąpielsk  (woj.  kujawsko-pomorskie),  Nowe  Miasto  Lubawskie  (woj.  warmińsko-mazurskie), 
Łęczyca (woj. łódzkie), Słupsk (woj. pomorskie), Szczutowo (woj. mazowieckie). Okres realizacji 
projektu  wynosi  3  lata.  Głównym  celem  jest  wdrożenie  ponadregionalnego  programu,  który 
rozwinąłby wśród uczniów podstawowe umiejętności i kompetencje o kluczowym znaczeniu dla 
kontynuowania nauki oraz dla przyszłego zatrudnienia. Projekt ten kładzie nacisk na rozwój nauk 
matematyczno-przyrodniczych oraz technologii informacyjno-komunikacyjnych.
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Działania projektu obejmować będą m.in.:
- dodatkowe zajęcia rozwijające umiejętności uczniów w zakresie przedmiotów matematyczno-
przyrodniczych na poziomie podstawowym,
- dodatkowe zajęcia rozwijające umiejętności uczniów w zakresie przedmiotów matematyczno-
przyrodniczych na poziomie ponadpodstawowym,
- warsztaty kształtujące umiejętności uczenia się,
- zimowe oraz letnie obozy naukowe (uczestnikami obozów będą uczniowie wyróżniający się 
osiągnięciami w zakresie przedmiotów matematyczno-przyrodniczych),
- powstanie Młodzieżowych Kół Naukowych,
- szkolenia nauczycieli przygotowujące do prowadzenia warsztatów z zakresu „Jak efektywnie się 
uczyć” oraz obejmujące tworzenie scenariuszy zajęć z wykorzystaniem tablicy interaktywnej,
- wymianę spostrzeżeń pedagogów na Forum wymiany doświadczeń, organizowanego 2 razy w 
każdym roku trwania projektu.
Część  zajęć  dla  młodzieży  będą  prowadzili  pracownicy  naukowi  uczelni  wyższych.  Ogółem 
działaniami  projektu  objętych  zostanie  6.463 uczniów.  Zatrudnionych  zostanie  516 nauczycieli 
i  pracowników  naukowych.  Każda  szkoła  biorąca  udział  w  projekcie  otrzyma  zestawy  do 
przeprowadzenia zajęć interdyscyplinarnych, na który składać się będą notebooki, projektory oraz 
tablice interaktywne i inne materiały dydaktyczne. 
W Gminie Kłodawa programem objęte zostaną: Zespół Szkół Nr 1 w Kłodawie, Zespół Szkół Nr 2 
w Kłodawie, Gimnazjum Nr 3 w Rysinach Kolonii, Szkoła Podstawowa w Bierzwiennej Długiej, 
Szkoła  Podstawowa  w  Lubońku  oraz  Szkoła  Podstawowa  w  Górkach.  Projekt  obejmie  440 
uczniów.  Tygodniowo  realizowane  będzie  119  h  zajęć  na  poziomach  podstawowym  oraz 
ponadpodstawowym.  Dużą  atrakcją  zajęć  będzie  niewątpliwie  praca  przy  użyciu  tablic 
interaktywnych (gmina otrzyma 10 tablic interaktywnych). Jest to swoista nowość wśród pomocy 
edukacyjnych oferowanych przez  jednostki oświatowe. 

            VII. Ponadto w okresie sprawozdawczym

1. W zakresie spraw mieszkaniowych

Sprawy lokalowe

I.   W wykonaniu Uchwały Rady Miejskiej  w Kłodawie Nr 202/08 z dnia  6 czerwca  2008 r. 
zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Kłodawy Nr  41/08 z dnia 16  czerwca 2008 r. i Zarządzeniem 
Burmistrza Kłodawy Nr 53/08 z dnia 20 sierpnia 2008 r. został  sprzedany na rzecz najemcy lokal 
mieszkalny  przy  ulicy:
1/    ul. Armii Krajowej 4/11  za cenę 5.924,00 zł + podatek Vat stawka zw, pierwsza opłata za 
oddanie gruntu we współużytkowanie wieczyste wyniosła 11,16 zł + podatek vat stawka zw 

II.   W wykonaniu  Uchwały Rady Miejskiej  w Kłodawie Nr 236/08 z dnia  7 listopada 2008 r. 
zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Kłodawy Nr  70/08 z dnia 12 listopada 2008 r. i Zarządzeniem 
Burmistrza Kłodawy Nr 4/09 z dnia 12 stycznia  2009 r. zostały  sprzedane na rzecz najemcy lokale 
mieszkalne  przy następujących ulicach:
1/    ul.  Kapicy 1/25  za cenę 12.998,00 zł + podatek Vat stawka zw, pierwsza opłata za oddanie 
gruntu we współużytkowanie wieczyste wyniosła 34,00zł + podatek vat stawka zw 
2/    ul.  Górnicza 6/12  za cenę 11.254,00 zł + podatek Vat stawka zw, pierwsza opłata za oddanie 
gruntu we współużytkowanie wieczyste wyniosła 34,00 zł + podatek vat stawka zw.
3/    ul .Górnicza 12/18  za cenę 9.756,00 zł + podatek Vat stawka zw, pierwsza opłata za oddanie 
grunru we współużytkowanie wieczyste wyniosła 30,00 zł + podatek vat stawka zw.
4/    ul .Jagiełły 6/8  za cenę 9.003,00zł + podatek Vat stawka zw, pierwsza opłata za oddanie 
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gruntu we współużytkowanie wieczyste wyniosła 32,80zł + podatek vat stawka zw.
                                                                                    

Dodatki mieszkaniowe
 W miesiącu lutym  2009r. zostały  przyznane            -   222    dodatki  mieszkaniowe na kwotę 
                                                                                          27.185,53 zł
Sprawy kadrowe

- 17 lutego br. ogłoszono konkurs na wolne stanowisko urzędnicze d/s funduszy europejskich 
i zamówień publicznych w Urzędzie Miasta i Gminy w Kłodawie . Oferty można składa do 2 marca 
br.
                                                                                             

2. W zakresie spraw samorządowych

Szkolenia

Gmina Kłodawa na zaproszenie Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej z siedzibą w Warszawie 
zadeklarowała swój udział w charakterze beneficjenta w projekcie szkoleniowym pt. „ Szkolenia 
ogólne i specjalistyczne dla kadr urzędów gmin wiejskich i miejsko – wiejskich” adresowanym do 
osób  zarządzających  i  pracowników  urzędów  gmin  wiejskich  i  miejsko-wiejskich.  Źródłem 
finansowania projektu będą środki europejskie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
Priorytet V, Poddziałanie 5.2.1 Modernizacja zarządzania w  administracji samorządowej. 
W ramach projektu  finansowane będą:

– koszty szkoleń (wynagrodzenie trenera i wynajem sal),
– koszty materiałów dla uczestników szkoleń,
– koszty wyżywienia dla uczestników szkoleń,
– koszty noclegów w przypadku szkoleń dwudniowych

Gmina Kłodawa jest zobligowana do udokumentowania kosztów poniesionych na wynagrodzenie 
dla pracowników w formie oświadczenia oraz ponosi koszty związane z dojazdem pracowników na 
szkolenia specjalistyczne, które będą realizowane w Poznaniu.  
Szkolenia ogólne dla pracowników urzędu będą realizowane w siedzibie urzędu ,zatem w związku 
z tymi szkoleniami gmina nie ponosi żadnych kosztów. 
Ponadto  w ramach projektu oferowana jest pomoc doradcza w tworzeniu opisów stanowisk pracy 
oraz doradztwo poszkoleniowe i kontakt z trenerem dla osób biorących udział w szkoleniu . 

Solna Dolina

W  dniu  12  lutego,  w  Urzędzie  Marszałkowskim  Województwa  Wielkopolskiego  w  Poznaniu 
zostały przyjęte dwa wnioski opracowane przez grupę roboczą Stowarzyszenia: jeden na przyjęcie 
opracowanej  przez  „Solną  Dolinę”  Lokalnej  Strategii  Rozwoju”  do  Realizacji  i  Wdrażania  na 
obszarze trzech Gmin oraz drugi wniosek- na Funkcjonowanie Lokalnej Grupy Działania w roku 
2009. Wniosek zawierał 259 załączników, przy czym niektóre z nich miały po kilkadziesiąt stron – 
w tym Lokalną Strategię Rozwoju. W dniu 11 lutego, podczas Walnego Zgromadzenia Członków 
stowarzyszenia  zostały  przyjęte  zmiany  w  LSR,  i   w  zmienionej  już  wersji  Strategia  została 
dostarczona do oceny. Ostateczną decyzję Lokalna Grupa Działania otrzyma na początku września 
2009 roku. 
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W zakresie dróg

W trakcie przygotowania jest przetarg na wykonanie projektu na budowę obwodnicy z północy na
południe dla miasta Kłodawy.
Włączenie obwodnicy do drogi krajowej nr 2 zaplanowane jest poprzez budowę ronda, na co
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Poznaniu wydała warunki techniczne.
Z uzyskanych informacji telefonicznych z GDDK i A w Poznaniu projekt budowlano-wykonawczy
wraz z projektami branżowymi  należy wykonać oddzielnie dla budowy ronda w uzgodnieniu    z
Generalną Dyrekcją Dróg oraz uzyskać oddzielne pozwolenie na budowę, które wydaje wojewoda.
W związku z tym zachodzi konieczność wykonania dwóch odrębnych projektów budowlanych
na w/w inwestycje co zwiększa koszty.

                 B U R M I S T R Z
              

                                   JÓZEF CHUDY
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